КОНТРАКТ №__________
г. Киров (обл.)                                                                                                                                 «__»_________   20__г.
_______________________________________________________________________________________,
(наименование Заказчика)
именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _____________________________________________________ ____________________________________, действующего на основании ______________________________
(должность, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика)                                                                         (Положение, Устав, доверенность или
___________________________________________________________________________, с одной стороны, и
иной документ, на основании которого физическое лицо имеет право подписывать настоящий договор от имени Заказчика)
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Кировский институт агробизнеса и кадрового обеспечения» (ФГБОУ ДПО КИППКК АПК), осуществляющее образовательную деятельность на основании Лицензии на право ведения образовательной деятельности (серия 43Л01 № 0000841 регистрационный номер 1564), выданной 01 октября 2015 г. Министерством образования Кировской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе Лобановой Надежды Ильиничны, действующего на основании доверенности № 17-2015 от 14.10.2015, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «стороны», заключили настоящий контракт (далее – Контракт) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ КОНТРАКТА
1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательства по проведению семинара на тему: «_______________________________________________________________________________________________» (далее также – программа), в котором примут участие работник(-и) (служащий(-ие)) Заказчика (далее –                            слушатель(-и)) с отрывом от работы в соответствии с расписанием программы.
Объем программы – ________ академических часов.
Семинар проводится в период с «___» ___________ 20___ г. по «___» ___________ 20___ г.

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик обязуется:
2.1.1. Своевременно направлять слушателя(-ей) на участие в семинаре.
2.1.2. Принимать оказанные Исполнителем услуги, путем подписания акта сдачи-приемки в течение трех рабочих дней со дня окончания семинара, в тот же срок представить Исполнителю один экземпляр акта сдачи-приемки, при отсутствии претензий относительно объема, качества и соблюдения сроков их оказания. При наличии таких претензий в течение трех рабочих дней со дня окончания семинара представить Исполнителю мотивированный отказ от принятия оказанных услуг. При не направлении Заказчиком в адрес Исполнителя в установленные сроки подписанного акта сдачи-приемки или обоснованных претензий Заказчик тем самым (своим бездействием) признает надлежащее исполнение Исполнителем обязательств, предусмотренных Контрактом.
2.1.3. Обеспечить посещение слушателем(-ями) занятий согласно расписанию программы, а при наличии уважительных причин отсутствия слушателя(-ей) на занятиях своевременно (по возможности заранее) извещать о том Исполнителя.
2.1.4. Возместить в полном объеме ущерб, причиненный Заказчиком и/или слушателем(-ями) Исполнителю.
2.2. Заказчик имеет право:
2.2.1. Запрашивать от Исполнителя предоставления информации относительно вопросов организации и обеспечения надлежащего качества услуг; о деятельности ФГБОУ ДПО КИППКК АПК и перспектив его развития.
2.3. Исполнитель обязуется:
2.3.1. Зачислить слушателя(-ей) в ФГБОУ ДПО КИППКК АПК.
2.3.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг. Услуги оказываются в соответствии с расписанием программы и иными документами, разрабатываемыми Исполнителем.
2.3.3. Создать необходимые условия для эффективного освоения слушателем(-ями) программы.
2.3.4. Проявлять уважение к личности слушателя(-ей).
2.3.5. Организовать прием слушателя(-ей) и предоставить (при необходимости) за счет дополнительных средств Заказчика иногородним слушателем(-ям) на весь срок участия слушателя(-ей) в семинаре.
2.3.6. Выдать слушателю(-ям) документ об участии в семинаре соответствующего образца.
2.3.7. Сохранить место за слушателем(-ями) в случае пропуска занятий по уважительным причинам.

2.4. Исполнитель имеет право:
2.4.1. Самостоятельно осуществлять подбор и расстановку кадров, при необходимости привлекая для проведения отдельных разделов (занятий), предусмотренных программой, на договорной основе высококвалифицированных специалистов из числа руководителей и ведущих специалистов органов власти, а также иных лиц, в т.ч. преподавателей иностранных образовательных учреждений.
2.4.2. Самостоятельно выбирать системы оценок, формы, порядок и периодичность промежуточной аттестации обучающихся.
2.4.3. Отчислять слушателя(-ей), по основаниям предусмотренным уставом института и правилами внутреннего трудового распорядка Исполнителя, о чем Заказчик информируется в трехдневный срок.
2.4.4. Не выдавать слушателю(-ям) документ об окончании обучения, предусмотренный пп.2.3.7 Контракта, при наличии задолженности Заказчика по оплате услуг Исполнителя, если предоплата предусмотрена статьей 3 Контракта.

3. СИСТЕМА ОПЛАТЫ
3.1. Стоимость участия в семинаре одного слушателя составляет ______________ (____________________ ______________________________________) рублей.
Цена Контракта определяется расчетным путем: общее количество слушателей умножается на стоимость участия в семинаре одного слушателя, что составляет _______________ (__________________________________ ____________________________________________________) рублей.
В цену Контракта не включены расходы за предоставление иногороднему(-им) слушателю(-ям) места(-т) для проживания в общежитии Исполнителя.
3.2. Оплата производится в срок до «___» ___________ 20___ г.
Оплата может производиться как безналичным (на лицевой счет Исполнителя), так и наличным (в кассу Исполнителя) платежами.
Факт осуществления Заказчиком оплаты услуг подтверждается путем предоставления Исполнителю оригинала соответствующего документа.
4. ИЗМЕНЕНИЕ УСЛОВИЙ, РАСТОРЖЕНИЕ КОНТРАКТА
4.1.  Изменения, вносимые в Контракт, оформляются в письменном виде, подписываются обеими сторонами и являются неотъемлемой частью Контракта.
4.2. Вопросы, связанные с изменением численности и персонального состава слушателя(-ей), направляемых на участие в семинаре, а также места и сроков проведения семинара, могут быть разрешены сторонами в оперативном порядке при условии информирования Исполнителя о необходимости таких изменений за две недели до начала образовательного процесса.
4.3. Расторжение Контракта допускается по соглашению сторон или по иным предусмотренным российским законодательством основаниям.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по Договору, если это неисполнение обусловлено наступлением обстоятельств непреодолимой силы.
5.2. Сторона, для которой создалась невозможность исполнения обязательств по Контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, обязана немедленно информировать другую сторону о наступлении этих обстоятельств в письменном виде с предоставлением подтверждающего документа не позднее пяти дней с даты их наступления.
Неизвещение или несвоевременное извещение стороной, для которой создалось невозможность исполнения обстоятельств по Контракту вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы, влечет за собой утрату права для этой стороны ссылаться на эти обстоятельства.
5.3. В случае просрочки обязательств, предусмотренных Контрактом, виновная сторона по требованию другой стороны уплачивает неустойку (штраф, пени). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, предусмотренных Контрактом, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного Контрактом срока исполнения обязательств. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается в размер одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Сторона, виновная в просрочке исполнения обязательств по Контракту, освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанных обязательств произошла вследствие наступления обстоятельств непреодолимой силы или по вине другой стороны.
5.4. Все споры и разногласия по Контракту разрешаются путем переговоров между сторонами. В случае если стороны не придут к соглашению, споры подлежат рассмотрению в третейском суде при ФГБОУ ДПО КИППКК АПК, расположенном по адресу: 610021, Кировская обл., г. Киров, ул. Производственная, 20.
6. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Контракт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
6.2. Контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения обязательств, вытекающих из существа заключенного сторонами Контракта.
6.3. Во всем остальном, что не предусмотрено Контрактом стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.
7. АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	ЗАКАЗЧИК:
___________________________________________________
Адрес:_____________________________________________ ___________________________________________________
Банковские реквизиты (паспортные данные) _____________ _________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ИНН, КПП (ИНН) ___________________________________ ___________________________________________________

_____________ ______________ / ________________ /
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ДПО КИППКК АПК
Юридический адрес:
610021, г. Киров, ул. Производственная, 20,
УФК по Кировской обл. (ФГБОУ ДПО КИППКК АПК            л/сч 20406Х06460), р/с 40501810300002000002 в Отделении Киров. г. Киров, БИК 043304001, код дохода 000 000 000 000 000 00 130
ИНН 4346036262; КПП 434501001

Проректор по
учебной работе  _________________   Н.И. Лобанова

                                 м.п.                                                                                      м.п.
Слушателем(-ями) является(-ются) следующее(-ие) лицо(-а) (указать должность и Ф.И.О. слушателя(-ей)):
- _______________________________________________________________________________________________;
- _______________________________________________________________________________________________;
- _______________________________________________________________________________________________;
- _______________________________________________________________________________________________;
- _______________________________________________________________________________________________.
Слушатель(-и) настоящей(-ими) подписью(-ями) дает(-ют) Исполнителю (оператору) согласие на обработку и передачу своих персональных данных для осуществления образовательного процесса в порядке и объеме, отраженных в Положении об обработке и защите персональных данных физических лиц, размещенном на сайте Исполнителя (www.ipk43.ru):
_____________________  / ____________________ /;            ______________________  / ____________________ /;
                 (подпись)                         (инициалы, фамилия)                                        (подпись)                            (инициалы, фамилия)
_____________________  / ____________________ /;            ______________________  / ____________________ /;
_____________________  / ____________________ /;            ______________________  / ____________________ /.

АКТ ОКАЗАННЫХ УСЛУГ
город Киров (обл.)                                                                                                                   «__» ________ 20__г.
___________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице _______________________________________________________ ___________________________________________, действующего на основании _________________________
(должность, фамилия, имя, отчество представителя Заказчика)                                                                           (Положение, Устав, доверенность или
________________________________________________________________, с одной стороны, и федеральное
иной документ, на основании которого представитель Заказчика имеет право подписывать Договор)
государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Кировский институт агробизнеса и кадрового обеспечения» (ФГБОУ ДПО КИППКК АПК), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице проректора по учебной работе Лобановой Надежды Ильиничны, действующего на основании доверенности № 17-2015 от 14.10.2015, с другой стороны, в дальнейшем совместно именуемые «стороны», заключили настоящий акт оказанных услуг о нижеследующем:
1. Во исполнение контракта № _______ от «___» __________ 20__ г. (далее – Контракт) Исполнитель надлежащим образом оказал Заказчику услуги по проведению семинара на тему: «__________________________ _______________________________________________________________________», в котором приняли участие        работник(-и) (служащий(-ие)) Заказчика в период с «__» _________ 20__г. по «__» _________ 20__г. в объеме ____ академических часов.
2. Услуги по Контракту оказаны Исполнителем в полном объеме и надлежащего качества. Заказчик претензий к качеству и срокам оказания услуг не имеет.
3. Исполнителем оказаны услуги на сумму _________ (___________________________________) рублей.
4. Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из сторон.

	ЗАКАЗЧИК:
___________________________________________________

______________ ______________ / ________________ /
	ИСПОЛНИТЕЛЬ:
ФГБОУ ДПО КИППКК АПК

Проектор  по
учебной работе __________________  Н. И. Лобанова

м.п.                                                                                                               м.п.